Дело № 2-1756/18

РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

10 сентября 2018 года 

Пролетарский районный суд г. Ростова-на-Дону в составе:

председательствующего судьи Мельситовой И.Н.

при секретаре Тищенко Р.А 

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску ФИО1 к Сабельник ОЮ, Сабельник ЕЮ, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, третье лицо: ДИЗО 

<

адрес>, Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по 

<

адрес>, о выделе доли из общей долевой собственности,

Установил:

В суд обратилась ФИО1 с иском о выделе в натуре доли из общей долевой собственности, ссылаясь на следующие обстоятельства.

ФИО1 на основании договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ принадлежит на праве обшей долей собственности в размере 12/55 доли жилой дом, площадь: 36,9 кв. м. литер: А. этажность: 1; жилой дом, пл. 27,3 кв.м ФИО17 этажность: 1; жилой дом, пл. 46,9 кв. м. ФИО18 этажность: 1; жилой дом, пл. 71,2 кв. м. ФИО19 этажность:1; сарай, пл. 5,4 кв. м. литер Ае. этажность:1; летняя кухня, пл. 11,3 кв. м. ФИО21 этажность: l; летняя кухня, пл. 8,4 кв.м. литер Ад. этажность:1; летняя кухня, пл. 18,4 кв.м. ФИО20 этажность:l. инвентарный №, находящийся по адресу: Россия, 

<

адрес> с кадастровым номером: №, что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права собственности от ДД.ММ.ГГГГ и 12/55 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, площадью 832 кв.м., находящийся по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес>142, с кадастровым номером: № что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права собственности от ДД.ММ.ГГГГ 

Другими участниками общей долевой собственности являются Сабельник ОЮ, доля которой составляет 3/11 в праве общей собственности на жилой дом, Сабельник ЕЮ, доля которой составляет 3/11 ФИО2, доля которой составляет 2/55 на жилой дом и 2/55 на земельный участок, ФИО6, доля которого составляет 1/11 в праве общей собственности на жилой дом и ФИО5, доля которой составляет 6/55 в праве общей собственности на жилой дом.

В пользовании ФИО14 находится: жилой дом, площадь: 36,9 кв. м. Литер: А. Этажность: 1; жилой дом, пл. 27,3 кв.м ФИО17 этажность: 1; жилой дом, пл. 46,9 кв. м. ФИО18 этажность:1; жилой дом, пл. 71,2 кв. м. ФИО19 этажность: 1; сарай, пл. 5,4 кв. м. Литер Ае. этажность: 1; Летняя кухня, пл. 11,3 кв. м. ФИО21 этажность: 1; летняя кухня, пл. 8,4 кв.м. Литер Ад. этажность: 1; Летняя кухня, пл. 18,4 кв.м. ФИО20 этажность:1. инвентарный №, находящийся по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером: № 

Также в пользовании истицы находится земельный участок, необходимый для эксплуатации перечисленных строений, общей площадью 832 кв.м., с кадастровым номером: №. 

В настоящий момент истица имеет желание выделить в собственность свою долю имущества из общей долевой собственности. 

В соответствии с выпиской из ПЗЗ № от 14.05.2015г. домовладение, расположенное по адресу: 

<

адрес>, находится в зоне №№ В указанной зоне минимальные размеры земельного участка не нормируются. 

ФИО15 в устной форме обращалась к сособственникам с просьбой выделить свою долю из общей долевой собственности, однако в настоящее время согласия не достигнуто, сособственники не против, но не желают предпринимать действий и тратить свое время на раздел общей долевой собственности. 

Указывая на изложенное, истец обратилась в суд с настоящим иском с просьбой выделить в натуре долю ФИО1 из права общей долевой собственности на: Жилой дом, площадь: 36,9 кв.м. Литер: А. Этажность: 1; Жилой дом, пл. 27,3 кв.м ФИО17 Этажность: 1 ; Жилой дом, пл. 46,9 кв. м. ФИО18 Этажность:l; Жилой дом, пл. 71,2 кв. м. ФИО19 Этажность:l; Сарай, пл. 5,4 кв. м. Литер Ае. Этажность:l; Летняя кухня, пл. 11,3 кв. м. Литер о. Этажность: 1; Летняя кухня, пл. 8,4 кв.м. Литер Ад. Этажность: 1; Летняя кухня, пл. 18,4 кв.м. ФИО20 Этажность: 1. Инвентарный №, находящийся по адресу: 

<

адрес>-на-Дону, 

<

адрес>142, с кадастровым номером: №. Выделить ФИО1 долю из имущества, находящегося в общей долевой собственности в натуре в виде следующего имущества: Жилой дом, площадью 36,9 кв. м. Литер: А. Этажность: 1; Летнюю кухню, пл. 11,3 кв. м. ФИО21 Этажность: l; Навес, ФИО22, пл. 23.10 кв. м.; Туалет, Литер Е, объемом 1.00 куб. м.; Погреб, Литер п/О, объемом 13.00 куб. м. Выделить ФИО1 в собственность часть земельного участка, общей площадью 832 кв.м., находящегося по адресу: 

<

адрес>142, с кадастровым номером: №, пропорционально ее доле вправе собственности. Прекратить право общей долевой собственности остальных сособственников на следующее выделяемое ФИО1 имущество: Жилой дом, площадью 36,9 кв. м. Литер: А. Этажность: 1; Летнюю кухню, пл. 11,3 кв. м. ФИО21 Этажность: 1; Навес, ФИО22, пл. 23.10 кв. м.; Туалет, Литер Е, объемом 1.00 куб. м.; Погреб, Литер п/О, объемом 13.00 куб.м. Также прекратить право общей долевой собственности остальных сособственников на часть земельного участка, общей площадью 832 кв.м. с кадастровым номером: № в той доли, выделяемой в собственность ФИО1 

В судебном заседании истец поддержала заявленные требования и просила удовлетворить их в полном объеме.

Представитель истца по доверенности ФИО16 просил удовлетворить уточненные исковые требования просил выделить в натуре долю ФИО1 из права общей долевой собственности на Жилой дом, площадь: 36,9 кв.м. Литер: А. Этажность: 1; Жилой дом, пл. 27,3 кв.м ФИО17 Этажность: 1 ; Жилой дом, пл. 46,9 кв. м. ФИО18 Этажность: l; Жилой дом, пл. 71,2 кв. м. ФИО19 Этажность:l; Сарай, пл. 5,4 кв. м. Литер Ае. Этажность:l; Летняя кухня, пл. 11,3 кв. м. Литер о. Этажность: 1; Летняя кухня, пл. 8,4 кв.м. Литер Ад. Этажность: 1; Летняя кухня, пл. 18,4 кв.м. ФИО20 Этажность: 1. Инвентарный №, находящийся по адресу: 

<

адрес>142, с кадастровым номером: № и земельный участок общей площадью 832 кв.м., с кадастровым номером № с отклонением от идеальных долей по сложившемуся порядку пользования, отраженному в заключении №-З от 04.09.2018г., изготовленном ООО «Судебная экспертиза «ЮФОСЭО». 

Выделить в натуре ФИО1 долю из имущества, находящегося в общей долевой собственности в виде следующего имущества: жилой дом площадью 36,9 кв.м. Литер: А, Этажность:1; летнюю кухню площадью 11,3 кв.м. ФИО21, Этажность:1; навес, ФИО22 площадью 23,10 кв.м.; туалет Литер Е, объемом 1.00 куб.м., погреб Литер п/О объемом 13.00 куб.м., находящийся по адресу: 

<

адрес>-на-Дону, 

<

адрес> Выделить в натуре долю ФИО1 в общей долевой собственности на земельный участок, общей площадью 832 кв.м., с кадастровым номером № с отклонением от ее доли в праве собственности по сложившемуся порядку пользования, отраженному в заключении №-З от 04.09.2018г., изготовленном ООО «Судебная экспертиза «ЮФОСЭО». Прекратить право общей долевой собственности остальных сособственников на следующее, выделяемое ФИО1 имущество: жилой дом площадью 36,9 кв.м. Литер: А, Этажность:1; летнюю кухню площадью 11,3 кв.м. ФИО21, Этажность:1; навес, ФИО22 площадью 23,10 кв.м.; туалет Литер Е, объемом 1.00 куб.м., погреб Литер п/О объемом 13.00 куб.м. Также прекратить право общей долевой собственности остальных сособственников на часть земельного участка, общей площадью 832 кв.м., с кадастровым номером № в той доли, выделяемой в собственность ФИО1 Прекратить право общей долевой собственности ФИО1 на жилые и хозяйственные строения и часть земельного участка, выделяемые в собственность остальным сособственникам. Перераспределить доли в праве собственности на земельный участок, а также жилые и хозяйственные строения иных сособственников. 

Ответчики в судебное заседании не явились, будучи извещенными о дне рассмотрения дела надлежащим образом.

Дело рассмотрено в отсутствие неявившихся лиц, в порядке ст. 167 ГПК РФ.

Выслушав лиц, участвующих в деле, рассмотрев материалы дела, суд приходит к следующему.

Из материалов дела следует, что ФИО1 на основании договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ принадлежит на праве обшей долей собственности в размере 12/55 доли жилой дом, площадь: 36,9 кв. м. литер: А. этажность: 1; жилой дом, пл. 27,3 кв.м ФИО17 этажность: 1; жилой дом, пл. 46,9 кв. м. ФИО18 этажность: 1; жилой дом, пл. 71,2 кв. м. ФИО19 этажность:1; сарай, пл. 5,4 кв. м. литер Ае. этажность:1; летняя кухня, пл. 11,3 кв. м. ФИО21 этажность: l; летняя кухня, пл. 8,4 кв.м. литер Ад. этажность:1; летняя кухня, пл. 18,4 кв.м. ФИО20 этажность:l. инвентарный №, находящийся по адресу: Россия, 

<

адрес>142, с кадастровым номером: № что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права собственности от ДД.ММ.ГГГГ и 12/55 доли в праве общей долевой собственности на земельный участок, площадью 832 кв.м., находящийся по адресу: 

<

адрес>-

<

адрес> с кадастровым номером: № что подтверждается свидетельством о государственной регистрации права собственности от ДД.ММ.ГГГГ 

Другими участниками общей долевой собственности являются Сабельник ОЮ, доля которой составляет 3/11 в праве общей собственности на жилой дом, Сабельник ЕЮ, доля которой составляет 3/11 ФИО2, доля которой составляет 2/55 на жилой дом и 2/55 на земельный участок, ФИО6, доля которого составляет 1/11 в праве общей собственности на жилой дом и перешла по наследству ФИО11 С.Т. и ФИО11 Р.Р. и ФИО5, доля которой составляет 6/55 в праве общей собственности на жилой дом.

В пользовании ФИО14 находится: жилой дом, площадь: 36,9 кв. м. Литер: А. Этажность: 1; жилой дом, пл. 27,3 кв.м ФИО17 этажность: 1; жилой дом, пл. 46,9 кв. м. ФИО18 этажность:1; жилой дом, пл. 71,2 кв. м. ФИО19 этажность: 1; сарай, пл. 5,4 кв. м. Литер Ае. этажность: 1; Летняя кухня, пл. 11,3 кв. м. ФИО21 этажность: 1; летняя кухня, пл. 8,4 кв.м. Литер Ад. этажность: 1; Летняя кухня, пл. 18,4 кв.м. ФИО20 этажность:1. инвентарный №, находящийся по адресу: 

<

адрес>, с кадастровым номером: № 

Также в пользовании истицы находится земельный участок, необходимый для эксплуатации перечисленных строений, общей площадью 832 кв.м., с кадастровым номером: № 

Истец ставит вопрос о выделе своей доли из общедолевой собственности, указывая, что ответчики не оспаривая сложившийся порядок пользования не подписывают соглашение о выделе доли.

Рассмотрев требования истца о выделе доли, суд приходит к следующему.

Согласно ст.244 ГК РФимущество, находящееся в собственности двух или нескольких лиц принадлежит им на праве общей собственности.

В соответствии со ст. 252 ГК РФ имущество, находящееся в долевой собственности, может быть разделено между ее участниками по соглашению между ними.

Участник долевой собственности вправе требовать выдела своей доли из общего имущества.

При недостижении участниками долевой собственности соглашения о способе и условиях раздела общего имущества или выдела доли одного из них участник долевой собственности вправе в судебном порядке требовать выдела в натуре своей доли из общего имущества.

Если выдел доли в натуре не допускается законом или невозможен без несоразмерного ущерба имуществу, находящемуся в общей собственности, выделяющийся собственник имеет право на выплату ему стоимости его доли другими участниками долевой собственности.

Таким образом, стороны вправе ставить вопрос овыделесвоейдолеи разделе спорного жилого помещения.

По смыслу п. 3 ст.252 ГК РФодин из основных вопросов подлежащих выяснению при разрешении вопроса о разделе домовладения – возможностьвыделасособственниками частей строения, соответствующих ихдолямв праве собственности. Поэтому в первую очередь суду должны были быть представлены данные о размередолейкаждого из сособственников. Если одним из них производились неотделимые улучшения, то по его требованию прежде всего должен быть решен вопрос об изменении размерадолейв соответствии с п. 4 ст.245 ГК РФ.

Выделучастнику общедолевой собственности принадлежащей емудолиозначает передачу определенной изолированной части дома и построек хозяйственного назначения, и утрату им права на этудолюв общем имуществе.

Поскольку участники общейдолевойсобственности имеют равные права в отношении общего имущества пропорционально своейдолев нем, суд привыделедоливнатуредолжен передать сособственнику часть жилого дома и нежилых построек, соответствующую по размеру стоимости егодоле, если это возможно без несоразмерного ущерба хозяйственному назначению строений.

В соответствии с постановлением Пленума Верховного суда РФ № от ДД.ММ.ГГГГ( в редакции постановления № от ДД.ММ.ГГГГ) «О некоторых вопросах практики рассмотрения судами споров, возникающих между участниками общей собственности на дом» (п.6) выдел участнику общей собственности принадлежащей ему доли означает передачу в собственность истцу определенной изолированной части жилого дома и построек хозяйственного назначения, соответствующих его доле, а также означает утрату им права на эту долю в общем имуществе (ст. 252 ГК РФ), а поэтому право общей долевой собственности необходимо прекратить.

Согласно ст. 11.5 Земельного кодекса Российской Федерации, под «выделом земельного участка» подразумевается такой способ образования земельных участков, при котором осуществляется выдел в натуре доли или долей из земельного участка, находящегося в общей долевой собственности. 

При выделе земельного участка образуются один или несколько земельных участков (далее – «образованный земельный участок»). 

Земельный участок, из которого осуществлен выдел, сохраняется в измененных границах, именуется «измененный земельный участок».

При выделе земельного участка участника долевой собственности, по заявлению которого осуществляется выдел земельного участка, возникает право собственности на образуемый земельный участок и указанный участник долевой собственности утрачивает право долевой собственности на измененный земельный участок.

Другие участники долевой собственности (не выделявшие в натуре свои доли из земельного участка) сохраняют право общей долевой собственности на измененный земельный участок с учетом изменившегося размера их долей в праве долевой собственности. В тех же случаях, когда участников долевой собственности всего двое и один из них произвел выдел земельного участка, а другой нет, то право общей собственности последнего также прекращается, но лишь с той разницей, что первый приобретает право собственности на выделенный земельный участок, а второй - на измененный (исходный) земельный участок. 

Выдел земельного участка является одним из способов, предусмотренных п. 1 ст. 11.2 Земельного кодекса Российской Федерации, образования земельных участков, и по смыслу ст. 11.1 Земельного кодекса Российской Федерации его границы должны быть определены в соответствии с федеральными законами. 

Экспертом ООО «Судебная экспертиза «ЮФОСЭО» согласно заключению №-З от 04.09.2018г. на усмотрение суда был предложен вариант раздела с незначительным отступлением от указанных долей, при этом соответствующий фактически сложившемуся порядку пользования собственниками жилым домом, и земельным участком. 

Наличие сложившегося порядка пользования не отрицалось ответчиком ФИО5, в судебном заседании, указав, что споры между совладельцами по порядку пользования строениями и земельным участком отсутствуют. 

Из выписки из ПЗЗ следует, что минимальный размер земельного участка в зоне, где расположен спорный земельный участок не нормируется.

Суд полагает возможным положить данный вариант в основу решения, поскольку он соответствует интересам сторон. Данным вариантом предполагается к выделу истцу старения и земельный участок меньше чем приходится на ее идеальную долю. При этом истец вопрос о выплате компенсации не ставит ввиду того, что данный вариант соответствует многолетнему порядку пользования 

При таких обстоятельствах, суд приходит к выводу, что исковые требования ФИО1 подлежит удовлетворению.

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 194 - 199 ГПК РФ, суд

РЕШИЛ:

Выделить в собственность ФИО1 жилой дом площадью 36,9 кв.м. Литер: А, Этажность:1; летнюю кухню площадью 11,3 кв.м. ФИО21, Этажность:1; навес, ФИО22 площадью 23,10 кв.м.; туалет Литер Е, объемом 1.00 куб.м., погреб Литер п/О объемом 13.00 куб.м., находящийся по адресу: 

<

адрес>, установив ее долю на данное имущество как целое. 

Выделить в общедолевую собственность Сабельник ОЮ, Сабельник ЕЮ, ФИО2 ФИО3, ФИО4, ФИО5 жилой дом Лит. «Б», состоящий из помещений №,№,№, общей площадью 27,3 кв.м; жилой дом Лит. «В», состоящий из помещений №,№,№,№, общей площадью 46,9 кв.м; жилой дом Лит. «3», общей площадью 71,2 кв.м, суммарной площадью 145,4 кв.м., а также погреб Лит. «п/Б[1]», веранду Лит. «в», веранду Лит. «в1», погреб Лит. «п/3», туалет Лит. «Аф», сарай Лит. «Ах», летнюю кухню Лит. «Г», туалет Лит. «Ж», душ Лит. «У», туалет Лит. «Ш», сливную яму Лит. «п/3», по адресу: 

<

адрес>, №, установив их доли на данное имущество: Сабельник ОЮ - 15/43 Сабельник ЕЮ-15/43 ФИО2 - 2/43 ФИО11 Р.Р.. - 5/86 ФИО11 С.Т. - 5/86, ФИО5 - 6/43.

Выделить в собственность ФИО1 из земельного участка общей площадью 832 кв.м., с кадастровым номером № земельный участок, участок № площадью 92 кв.м., в следующих границах: 

от точки № (точки обозначены условно) с координатами №) по левой стене деревянного навеса Лит. «Д» к точке № с координатами (№) длиной 4,04м, к точке № с координатами №) длиной 2,62м, далее по левой стене летней кухни Лит. «О» к точке № с координатами №) длиной 2,73м, далее по деревянному забору к точке № с координатами № длиной 3,27м, к точке № с координатами (№ длиной 1,34м, далее по тыльной стене жилого дома Лит. «А» к точке № с координатами (№) длиной 6,43м, далее по правой стене жилого дома Лит. «А» к точке № с координатами (№ длиной 7,87м, далее по фасадной стене жилого дома Лит. «А» по 

<

адрес> к точке № с координатами (№) длиной 6,35м, далее по фасадной границе веранды Лит. «а» к точке № с координатами №) длиной 1,44м, далее по металлическим забору и воротам к точке № с координатами (№ длиной 0,9м, к точке № с координатами №) длиной 3,42м, по адресу: 

<

адрес>, №, установив ее долю на данное имущество, как целое. 

В общедолевую собственность Сабельник ОЮ, Сабельник ЕЮ, ФИО2 ФИО3, ФИО4, ФИО5 выделить земельный с кадастровым номером № измененной площадью 740 кв.м., в границах: от точки № с координатами (№) по левой межевой границе земельного участка к точке № с координатами (421663,24;2206934,14) длиной 16,38м, далее по тыльной межевой границе земельного участка к точке № с координатами (№) длиной 10,48м, к точке № с координатами (421657,41 ;2206905,86) длиной 18,4м, к точке № с координатами №) длиной 8,77м, к точке № с координатами (421654,27;2206883,26) длиной 14,1м, к точке № с координатами (№) длиной 1,8м, к точке № с координатами (421655,84;2206880,43) длиной 2,55м, далее по правой межевой границе земельного участка к точке № с координатами (421668,2;2206879,07) длиной 12,43м, далее по фасадной межевой границе земельного участка по 

<

адрес> к точке № с координатами (421669,0;2206883,54) длиной 4,54м, к точке № с координатами (421670,69;2206892,61) длиной 9,23м, к точке № с координатами (421670,95;2206893,59) длиной 1,01м, далее по границе с участком № к точке № с координатами (421663,18;2206894,85) длиной 7,87м, к точке № с координатами (№) длиной 6,43м, к точке № с координатами (421664,23;2206902,53) длиной 1,34м, к точке № с координатами (421664,37;2206905,79) длиной 3,27м, к точке № с координатами (421667,08;2206905,43) длиной 2,73м, к точке № с координатами (421669,70;2206905,27) длиной 2,62м, к точке № с координатами (421673,67;2206904,51) длиной 4,04м, далее по фасадной межевой границе земельного участка по 

<

адрес> к точке № с координатами (№ длиной 4,37м, к точке № с координатами (421673,85;2206909,02) длиной 0,68м, к точке № с координатами (421674,58;2206913,4) длиной 4,44м, к точке № с координатами (421674,92;2206913,38) длиной 0,34м, к точке № с координатами (№) длиной 4,26м, к точке № координатами (421675,67;2206917,55) длиной 0,35м, к точке № с координатами (421677,29;2206923,91) длиной 6,56м, к точке № с координатами (421677,68;2206923,84, длиной 0,39м, к точке № с координатами (№ длиной 7,11м по адресу: 

<

адрес>, №, установив их доли на данное имущество:

Сабельник ОЮ - 15/43 Сабельник ЕЮ-15/43 ФИО2 - 2/43 ФИО11 Р.Р.. - 5/86 ФИО11 С.Т. - 5/86, ФИО5 - 6/43.

Прекратить право общей долевой собственности ФИО1, Сабельник ОЮ, Сабельник ЕЮ, ФИО2, ФИО6 и ее правопреемников, ФИО3, ФИО4, ФИО5 на жилой дом площадью 36,9 кв.м. Литер: А, Этажность:1; летнюю кухню площадью 11,3 кв.м. ФИО21, Этажность:1; навес, ФИО22 площадью 23,10 кв.м.; туалет Литер Е, объемом 1.00 куб.м., погреб Литер п/О объемом 13.00 куб.м., жилой дом Лит. «Б», общей площадью 27,3 кв.м; жилой дом Лит. «В», общей площадью 46,9 кв.м; жилой дом Лит. «3», общей площадью 71,2 кв.м, суммарной площадью 145,4 кв.м., а также погреб Лит. «п/Б[2]», веранду Лит. «в», веранду Лит. «в1», погреб Лит. «п/3», туалет Лит. «Аф», сарай Лит. «Ах», летнюю кухню Лит. «Г», туалет Лит. «Ж», душ Лит. «У», туалет Лит. «Ш», сливную яму Лит. «п/3», по адресу: 

<

адрес>, №.

Прекратить право общей долевой собственности, Сабельник ОЮ, Сабельник ЕЮ, ФИО2, ФИО6 и ее правопреемников, ФИО3, ФИО4, ФИО5 на земельный участок, участок № площадью 92 кв.м., выделяемый в собственность ФИО1 из земельного участка общей площадью 832 кв.м., с кадастровым номером 61:44:0031957:5 в следующих границах от точки № (точки обозначены условно) с координатами (421673,67;2206904,51) по левой стене деревянного навеса Лит. «Д» к точке № с координатами (421669,70;2206905,27) длиной 4,04м, к точке № с координатами (421667,08;2206905,43) длиной 2,62м, далее по левой стене летней кухни Лит. «О» к точке № с координатами (421664,37;2206905,79) длиной 2,73м, далее по деревянному забору к точке № с координатами (421664,23;2206902,53) длиной 3,27м, к точке № с координатами (421664,23;2206901,19) длиной 1,34м, далее по тыльной стене жилого дома Лит. «А» к точке № с координатами (421663,18;2206894,85) длиной 6,43м, далее по правой стене жилого дома Лит. «А» к точке № с координатами (421670,95;2206893,59) длиной 7,87м, далее по фасадной стене жилого дома Лит. «А» по 

<

адрес> к точке № с координатами (421671,92;2206899,87) длиной 6,35м, далее по фасадной границе веранды Лит. «а» к точке № с координатами (421672,13 ;2206901,29) длиной 1,44м, далее по металлическим забору и воротам к точке № с координатами (421673,02;2206901,15) длиной 0,9м, к точке № с координатами (421673,67;2206904,51) длиной 3,42м, по адресу: 

<

адрес>, №

Прекратить право общей долевой собственности ФИО1 на земельный общей площадью 832 кв.м., с кадастровым номером 61:44:0031957:5 измененной площадью 740 кв.м., в границах: от точки № с координатами (421679,27;2206930,77) по левой межевой границе земельного участка к точке № с координатами (421663,24;2206934,14) длиной 16,38м, далее по тыльной межевой границе земельного участка к точке № с координатами (421661,12;2206923,88) длиной 10,48м, к точке № с координатами (421657,41 ;2206905,86) длиной 18,4м, к точке № с координатами (421655,46;2206897,31) длиной 8,77м, к точке № с координатами (421654,27;2206883,26) длиной 14,1м, к точке № с координатами (421656,05;2206882,97) длиной 1,8м, к точке № с координатами (421655,84;2206880,43) длиной 2,55м, далее по правой межевой границе земельного участка к точке № с координатами (421668,2;2206879,07) длиной 12,43м, далее по фасадной межевой границе земельного участка по 

<

адрес> к точке № с координатами (421669,0;2206883,54) длиной 4,54м, к точке № с координатами (421670,69;2206892,61) длиной 9,23м, к точке № с координатами (421670,95;2206893,59) длиной 1,01м, далее по границе с участком № к точке № с координатами (421663,18;2206894,85) длиной 7,87м, к точке № с координатами (421664,23;2206901,19) длиной 6,43м, к точке № с координатами (421664,23;2206902,53) длиной 1,34м, к точке № с координатами (421664,37;2206905,79) длиной 3,27м, к точке № с координатами (421667,08;2206905,43) длиной 2,73м, к точке № с координатами (421669,70;2206905,27) длиной 2,62м, к точке № с координатами (421673,67;2206904,51) длиной 4,04м, далее по фасадной межевой границе земельного участка по 

<

адрес> к точке № с координатами (421674,5;2206908,8) длиной 4,37м, к точке № с координатами (421673,85;2206909,02) длиной 0,68м, к точке № с координатами (421674,58;2206913,4) длиной 4,44м, к точке № с координатами (421674,92;2206913,38) длиной 0,34м, к точке № с координатами (421676,01;2206917,49) длиной 4,26м, к точке № координатами (421675,67;2206917,55) длиной 0,35м, к точке № с координатами (421677,29;2206923,91) длиной 6,56м, к точке № с координатами (421677,68;2206923,84, длиной 0,39м, к точке № с координатами (421679,27;2206930,77) длиной 7,11м по адресу: 

<

адрес>, №.

Решение может быть обжаловано в Ростовский областной суд через Пролетарский районный суд г. Ростова-на-Дону в течение месяца с момента составления мотивированного решения – 17 сентября 2018 года. 

Судья: